
AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial, 
Processo Licitatório Nº. 044/2014, do tipo menor 
preço por item, com o objetivo de REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE SUPRIMEN-
TOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTI-
CA. A sessão pública dar-se-á no dia 30/07/2014 
às 08h30min, na sede da Prefeitura Municipal. O 
Edital e seus anexos estarão disponíveis através do 
site www.prefeiturademacaiba.com.brou na sede do 
Executivo Municipal no horário das 08h00min às 
12h00min e das 13h00min às 17h00min. Macaíba/
RN, 16/07/2014. Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.
...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de Macaíba/
RN, no uso de suas atribuições legais, torna público 
que está reaberto os prazos da licitação na modali-
dade TOMADA DE PREÇOS Nº. 006/2014, com 
o objetivo de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONCLU-
SÃO DA PRAÇA DE TRAÍRAS NO MUNICI-
PIO DE MACAÍBA/RN. A sessão pública dar-se-á 
no dia 07/08/2014, às 10h00min, na sede da Pre-
feitura Municipal. O Edital está à disposição dos 
interessados na sede do Executivo Municipal no 
horário das 08h00min às 12h00min e de 13h00min 
as 17h00min. Macaíba/RN, 16/07/2014. Maria do 
Socorro O. da Luz. Presidente da CPL/PMM.
...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial, 
Processo Licitatório Nº. 045/2014, do tipo menor 
preço por item, com o objetivo de REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FARDAMEN-
TO. A sessão pública dar-se-á no dia 31/07/2014 
às 08h30min, na sede da Prefeitura Municipal. O 
Edital e seus anexos estarão disponíveis através do 
site www.prefeiturademacaiba.com.brou na sede do 
Executivo Municipal no horário das 08h00min às 
12h00min e das 13h00min às 17h00min. Macaíba/
RN, 16/07/2014. Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.
...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso de 
suas atribuições legais, torna público que está aberta 
licitação na modalidade Pregão Presencial, Processo 
Licitatório Nº. 046/2014, do tipo menor preço por 
item, com o objetivo de REGISTRO DE PREÇOS 

PARA CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA NA CONFECÇAO DE CAMISAS, 
BONÉS, BATAS E JALECOS. A sessão pública 
dar-se-á no dia 04/08/2014, às 09h00min, na sede da 
Prefeitura Municipal. O Edital e seus anexos estarão 
disponíveis através do site www.prefeiturademacai-
ba.com.br ou na sede do Executivo Municipal no 
horário das 08h00min às 12h00min e das 13h00min 
às 17h00min. Macaíba/RN, 16/07/2014. Mileni Pes-
soa. Pregoeira/PMM.
...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial, 
Processo Licitatório Nº. 047/2014, do tipo me-
nor por item, com o objetivo de REGISTRO DE 
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE 
EXAMES NEUROLOGICOS. A sessão pública 
dar-se-á no dia 05/08/2014, às 08h30min, na sede 
da Prefeitura Municipal. O Edital e seus anexos esta-
rão disponíveis através do site www.prefeituradema-
caiba.com.brou na sede do Executivo Municipal no 
horário das 08h00min às 12h00min e das 13h00min 
às 17h00min. Macaíba/RN, 16/07/2014. Mileni Pes-
soa. Pregoeira/PMM.
...................................................................................
                

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial, do 
tipo menor preço por item, Processo Licitatório Nº. 
048/2014, com o objetivo de REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSULINAS E 
OUTROS MEDICAMENTOS PARA SUPRIR A 
DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚ-
DE. A sessão pública dar-se-á no dia 06/08/2014, às 
08h30min, na sede da Prefeitura Municipal. O Edi-
tal e seus anexos estarão disponíveis no site: www.
prefeiturademacaiba.com.br e na sede do Executivo 
Municipal no horário das 08h00min às 12h00min e 
das 13h00 as 17h00min. Macaíba/RN, 16/07/2014. 
Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.

Portaria nº 001/2014.               

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas na Lei 
Municipal nº 300 de 02 de julho de 1991, Decreto nº 
1.623 de 06 de fevereiro de 2012, e

CONSIDERANDO, o fato desta Secretaria Munici-
pal de Saúde, ter sua gestão administrativa, financei-
ra e patrimonial desconcentrada da gestão central;

CONSIDERANDO a necessidade de ser realizada 

a implantação do controle dos serviços administrati-
vos desta Unidade, e

CONSIDERANDO, a inexistência do cargo de 
coordenadora financeira na estrutura administrativa 
desta Secretaria;

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear a Sra. GISLEYNE KARLA 
MEDEIROS DA SILVA, portadora do CPF nº 
671.554.724-68, pertencente à Secretaria Municipal 
de Saúde, inscrita na Matrícula 110224-9, para res-
ponder, por tempo indeterminado, pela Coordenação 
Financeira da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Fica ainda a referida servidora designada 
a autorizar as diárias quando destinadas a gestora 
desta Secretaria.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.
  

Macaíba/RN, em  02 de janeiro de 2014.
 

Silvana Cosme Pereira 
Gestora da Secretaria Municipal de Saúde

...................................................................................

Portaria nº 002/2014.               

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas na Lei 
Municipal nº 300 de 02 de julho de 1991, Decreto nº 
1.623 de 06 de fevereiro de 2012, e

CONSIDERANDO, o fato desta Secretaria Munici-
pal de Saúde, ter sua gestão administrativa, financei-
ra e patrimonial desconcentrada da gestão central;

CONSIDERANDO a necessidade de ser realizada 
a implantação do controle dos serviços administrati-
vos desta Unidade, e

CONSIDERANDO, a inexistência do cargo de 
coordenador administrativo na estrutura administra-
tiva desta Secretaria;

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear o Sr. BRUNO ANTONELLE PI-
NHEIRO HORACIO MAIA, portadora do CPF nº 
059.452.304-48, pertencente à Secretaria Municipal 
de Saúde, inscrito na Matrícula 1102001, para res-
ponder, por tempo indeterminado, pela Coordenação 
Administrativa da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

ANO IV – N° 619 - Macaíba-RN, quarta-feira, 16 de julho de 2014 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

AVISOS

PORTARIAS

http://www.prefeiturademacaiba.com.br
http://www.prefeiturademacaiba.com.br
http://www.prefeiturademacaiba.com.br
http://www.prefeiturademacaiba.com.br
http://www.prefeiturademacaiba.com.br
http://www.prefeiturademacaiba.com.br
http://www.prefeiturademacaiba.com.br
http://www.prefeiturademacaiba.com.br


ANO IV – N° 619 - Macaíba-RN, quarta-feira, 16 de julho de 2014.2

MINISTÉRIO PÚBLICO
1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841
2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros
3271-6842

ATOS OFICIAIS DO MINISTÉRIO PÚBLICO

Espaço não utilizado

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
  

Macaíba/RN, em  02 de janeiro de 2014.
 

Silvana Cosme Pereira 
Gestora da Secretaria Municipal de Saúde

...................................................................................

Portaria nº 001/2014.               

A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO 
E ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas na Lei Municipal nº 423 de 
19 de Dezembro de 1995, Decreto nº 1.623 de 06 de 
fevereiro de 2012, e

CONSIDERANDO, o fato desta Secretaria Muni-
cipal de Assistência Social, ter sua gestão adminis-
trativa, financeira e patrimonial desconcentrada da 
gestão central;

CONSIDERANDO a necessidade de ser realizada 
a implantação do controle dos serviços administrati-
vos desta Unidade, e

CONSIDERANDO, a inexistência do cargo de 
coordenador administrativo na estrutura administra-
tiva desta Secretaria;

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear a Sra. ANA HELENA TOR-

RES DA COSTA RIBEIRO, portadora do CPF 
nº 075.661.954-84, pertencente à Secretaria Mu-
nicipal de Assistência Social, inscrita na Matrícula 
1105450, para responder, por tempo indeterminado, 
pela Coordenação Administrativa da Secretaria Mu-
nicipal de Assistência Social.

Art. 2º - Fica ainda a referida servidora designada 
a autorizar as diárias quando destinadas a gestora 
desta Secretaria.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.
  

Macaíba/RN, em  02 de janeiro de 2014.
 

Andréa Carla Ferreira da Silva Bezerra
Gestora da Secretaria Municipal de Trabalho e 

Assistência Social
..................................................................................

Portaria nº 002/2014.               

A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO 
E ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas na Lei Municipal nº 423 de 
19 de Dezembro de 1995, Decreto nº 1.623 de 06 de 
fevereiro de 2012, e

CONSIDERANDO, o fato desta Secretaria Muni-

cipal de Assistência Social, ter sua gestão adminis-
trativa, financeira e patrimonial desconcentrada da 
gestão central;

CONSIDERANDO a necessidade de ser realizada 
a implantação do controle dos serviços administrati-
vos desta Unidade, e

CONSIDERANDO, a inexistência do cargo de 
coordenador financeiro na estrutura administrativa 
desta Secretaria;

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear o Sr. MARCELINO FERREI-
RA OSEAS, portadora do CPF nº 034.448.684-21, 
pertencente à Secretaria Municipal de Assistência 
Social, inscrita na Matrícula 96105, para responder, 
por tempo indeterminado, pela Coordenação Finan-
ceira da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
  

Macaíba/RN, em  02 de janeiro de 2014.
 

Andréa Carla Ferreira da Silva Bezerra
Gestora da Secretaria Municipal de Trabalho e 

Assistência Social

PODER JUDICIÁRIO
1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

ATOS OFICIAIS DO PODER JUDICIÁRIO

Espaço não utilizado

PODER LEGISLATIVO
Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Edivaldo Emídio da Silva

Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

Espaço não utilizado


	_GoBack

